
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ KIẾN HƯNG 

 

Số:       /BC-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc 

 

       Kiến Hưng, ngày     tháng      năm 2025 

 

BÁO CÁO 

Công tác bầu cử Trưởng thôn, nhiệm kỳ 2025 - 2028  

trên địa bàn xã Kiến Hưng 

            

Thực hiện Kế hoạch số 13/KH-HĐND ngày 07 tháng 11 năm 2025 của 

Hội đồng nhân dân xã về việc giám sát chuyên đề công tác bầu cử Trưởng thôn 

nhiệm kỳ 2025 - 2028 trên địa bàn xã Kiến Hưng; Quyết định số 09/QĐ-

HĐND ngày 07/11/2025 của Hội đồng nhân dân xã về thành lập Đoàn giám sát 

chuyên đề công tác bầu cử Trưởng thôn, nhiệm kỳ 2025 - 2028. 

Ủy ban nhân dân xã báo cáo kết quả triển khai thực hiện như sau: 

I. CÔNG TÁC LÃNH ĐẠO, CHỈ ĐẠO, TRIỂN KHAI THỰC HIỆN 

1. Ban hành các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn kế hoạch tổ chức bầu cử 

Trưởng thôn. 

Ủy ban nhân dân xã đã ban hành các văn bản: 

- Tờ trình số 18/TTr-UBND ngày 22/10/2025 về việc bầu Trưởng thôn 

nhiệm kỳ 2025-2028; 

- Kế hoạch số 111/KH-UBND ngày 24/10/2025 bầu cử Trưởng thôn 

nhiệm kỳ 2025-2028; 

- Quyết định số 1315/QĐ-UBND ngày 29/10/2025 về việc tổ chức bầu cử 

Trưởng thôn nhiệm kỳ 2025-2028; 

- Quyết định số 1321/QĐ-UBND ngày 30/10/2025 công bố ngày bầu cử 

Trưởng thôn nhiệm kỳ 2025-2028 tại 12 thôn gồm: Đương Thắng, Đại Thắng, 

Tiền Anh, Hòa Nhất, Đồng Rồi, Trúc, Ngọc Liễn, Thôn 5; Cao Bộ, Cao Tiến, 

Nhân Trai, Đa Ngư; 

- Thông báo về tổ chức bầu cử Trưởng thôn nhiệm kỳ 2025-2028. 

2. Thành lập Ban chỉ đạo, Tổ bầu cử ở các thôn; phân công nhiệm vụ 

cụ thể cho từng thành viên. 

- Thành lập các Tổ bầu cử Trưởng thôn tại 12 thôn: Đương Thắng, Đại 

Thắng, Tiền Anh, Hòa Nhất, Đồng Rồi, Trúc, Ngọc Liễn, Thôn 5; Cao Bộ, Cao 

Tiến, Nhân Trai, Đa Ngư. Thành phần Tổ bầu cử có từ 5 đến 7 người, riêng 

thôn Đương Thắng đề nghị thành lập 09 người.Tổ trưởng là Trưởng ban công 

tác mặt trận, 01 thư ký, các thành viên Tổ bầu cử là đại diện các chi hội đoàn 

thể và đại diện nhân dân. 

- Các Tổ họp, thảo luận và phân công nhiệm vụ cho các thành viên của Tổ 

3. Công tác tuyên truyền, vận động nhân dân tham gia bầu cử. 
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Ủy ban nhân dân xã đã chỉ đạo Phòng Văn hóa - Xã hội, Trung tâm Dịch 

vụ sự nghiệp công, các cơ sở thôn đẩy mạnh công tác công khai các văn bản về 

bầu cử Trưởng thôn nhiệm kỳ 2025-2028 theo quy định, công tác tuyên truyền 

đến toàn thể nhân dân qua các phương tiện thông tin đại chúng, cụ thể: 

- Công khai trên cổng thông tin điện tử của xã. 

- Niêm yết tại các điểm bầu cử của 12 thôn được bầu cử. 

- Tuyên truyền trên hệ thống loa phát thanh của xã, thôn. 

- Tuyên truyền trên các nền tảng số khác…. 

4. Phối hợp tổ chức các hội nghị cử tri, hiệp thương nhân sự. 

Ủy ban MTTQ Việt Nam xã đã hướng dẫn Ban công tác mặt trận cơ sở 

các thôn thực hiện đúng theo quy trình 

II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN CÔNG TÁC BẦU CỬ 

1. Số lượng thôn, số tổ bầu cử, tổng số cử tri. 

- Số thôn thực hiện bầu cử Trưởng thôn: 12 thôn 

- Số tổ bầu cử: 12 tổ 

- Tổng số cử tri theo hộ: 5.600, trong đó: 

1 Ngọc Liễn 769 cử tri đại diện hộ gia đình 

2 Thôn 5 303 cử tri đại diện hộ gia đình  

3 Cao Bộ 472 cử tri đại diện hộ gia đình 

4 Cao Tiến 222 cử tri đại diện hộ gia đình 

5 Nhân Trai 594 cử tri đại diện hộ gia đình 

6 Đại Thắng 573 cử tri đại diện hộ gia đình 

7 Đương Thắng 670 cử tri đại diện hộ gia đình 

8 Tiền Anh 503 cử tri đại diện hộ gia đình 

9 Hòa Nhất 456 cử tri đại diện hộ gia đình 

10 Đồng Rồi 352 cử tri đại diện hộ gia đình 

11 Thôn Trúc 210 cử tri đại diện hộ gia đình 

12 Đa Ngư 476 cử tri đại diện hộ gia đình 

2. Tình hình nhân sự ứng cử, danh sách chính thức. 

Trưởng ban Công tác Mặt trận thôn đã họp xin ý kiến cấp ủy, chi bộ thôn 

thống nhất dự kiến người ứng cử Trưởng các thôn như sau: 
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TT Họ và tên 

Năm 

sinh 

 

Nơi cư trú 

Trình 

độ 

học 

vấn 

Trình 

độ 

chuyê

n môn 

Lý luận 

chính 

trị 

Nghề 

nghiệp 

Đảng 

viên 

1 Vũ Duy Toa 1958 Cao Tiến  7/10  SC Hưu x 

2 Nguyễn Văn Hiệu 1958 Nhân Trai  10/10 TC SC N.N x 

3 Cao Thị Phượng 1975 Thôn 5  9/12   N.N  

4 Đỗ Đình Phượng 1976 Cao Bộ   12/12 TC SC N.N x 

5 Cao Đức Hiệt 1967 Ngọc Liễn  7/10  SC N.N x 

6 Mạc Như Nghiệp 1969 Hoà Nhất  10/10 TC SC N.N x 

7 Vũ Quốc Tứ 1957 Tiền Anh  10/10 TC SC N.N x 

8 Bùi Đức Thắng 1962 Đồng Rồi  10/10   N.N  

9 Vũ Duy Bình 1960 Thôn Trúc  10/10   N.N  

10 Vũ Kim Khanh 1967 
Đương 

Thắng  
7/10  SC 

N.N 
x 

11 Mạc Như Đô 1972 Đại Thắng   9/10 TC SC N.N x 

12 Nguyễn Thị Huyên 1966 Đa Ngư  7/10  SC N.N x 

3. Tỷ lệ cử tri tham gia bỏ phiếu; kết quả bầu cử Trưởng thôn: (có kết 

quả báo cáo sau khi kết thúc cuộc hợp cộng đồng dân cư ngày 23/11/2025) 

4. Tình hình an ninh, trật tự trong thời gian bầu cử. 

5. Việc giải quyết đơn thư, phản ánh (nếu có).  

Đến thời điểm này, các thôn dân cư và UBND xã chưa nhận được đơn 

thư, phản ánh của công dân liên quan đến nội dung bầu cử trưởng thôn. 

III. ĐÁNH GIÁ CHUNG 

1. Kết quả nổi bật, những mặt được. 

 Bầu cử Trưởng thôn là một nhiệm vụ quan trọng đồng thời là sự kiện 

chính trị có ý nghĩa nhằm nâng cao hiệu quả hoạt động của chính quyền địa 

phương. Phòng Văn hóa - Xã hội được giao nhiệm vụ chủ trì, dự thảo xây dựng 

các văn bản giúp Ủy ban nhân dân xã chỉ đạo tổ chức công tác bầu cử Trưởng 

thôn nhiệm kỳ 2025-2028 diễn ra thành công, đúng quy định. Việc ban hành 

các văn bản thực hiện theo đúng trình tự, đồng thời xin ý kiến chỉ đạo của 

Đảng ủy, phối hợp với Ủy ban MTTQ Việt Nam xã, tổ chức họp triển khai 

nhiệm vụ, tổ chức tập huấn bầu cử, đã được cơ sở thôn tiếp thu thảo luận và 

chuẩn bị đầy đủ cơ sở vật chất trang thiết bị bầu cử Trưởng thôn. 

2. Hạn chế, tồn tại, nguyên nhân. 

- Trình độ công nghệ thông tin của cán bộ thôn còn hạn chế, việc sử dụng, 

áp dụng và truyền tải văn bản thông qua ứng dụng công nghệ còn chậm. 
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IV. KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT 

 - Cần tăng cường thêm các trang thiết bị ở các thôn để phục vụ cho công 

tác bầu cử nói riêng và các hoạt động ở thôn nói chung./. 

Nơi nhận: 
- TT HĐND xã; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- Đoàn giám sát của HĐND xã; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

Trịnh Thị Thu Huyền 
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